

Ocampo, Guanajuato. A 03 de Marzo del 2025

Oficio No. RSI-UT-022/2025

Asunto: Entrega de información.

Estimado(a) solicitante.

P R E S E N T E

SOLICITUD DE INFORMACION CON FOLIO: 110197100002225

Por medio de la presente en atención a su solicitud de información registrada con el número referido en la parte superior izquierda, derivado del procedimiento de búsqueda con respecto a:

1.- Solicito conocer cuál es la cantidad económica que se destinó durante este 2025 en el municipio para cubrir el rubro de “servicios personales” (donde se concentra el gasto de nómina), y que se considera dentro del presupuesto de egresos. Solicito cuál fue la cantidad económica que se destinó durante cada uno de los años de 2024, 2023, 2022, 2021, 2020, 2019 y 2018 para este mismo concepto.

2.- Solicito conocer cuál es la cantidad económica que se destinó durante este 2025 en el municipio para cubrir el rubro de “obra pública” (y todo lo que implica su ejecución), y que se considera dentro del presupuesto de egresos. Solicito cuál fue la cantidad económica que se destinó durante cada uno de los años de 2024, 2023, 2022, 2021, 2020, 2019 y 2018 para este mismo concepto.

En ejercicio a las atribuciones que me confiere el artículo 4, 11, 17, y con fundamento en lo que establecen los artículos 1, 21, 47, 48 fracción I, II, III, IV, V, VI bajo el artículo 141 y 142 de la Ley de Transparencia y acceso a la información pública para el estado de Guanajuato, una vez que se ha realizado la gestión de información correspondiente con las dependencias de **Recursos Humanos y Obras Públicas**, me permito remitir a usted la información proporcionada por dichas áreas:



LIC. NANCY MONSERRAT SÁNCHEZ PRADO

Titular de la Unidad de Transparencia del
Municipio de Ocampo, Gto.

Presente

El que suscribe Juan Carlos Olalde Velázquez, Director de Obras Públicas del Municipio de Ocampo, Gto., con fundamento en nombramiento otorgado por el Presidente Municipal de fecha 10 de Octubre de 2024, y en base a lo dispuesto en el Artículo 132, Fracción III, de la Ley para el Gobierno y Administración de los Municipios del Estado de Guanajuato.

En atención a la Solicitud de información 110197100002225 recibido el día 25 de febrero del 2025, a través del cual solicita conocer la cantidad económica que se destinó durante este 2025 en el municipio para cubrir el rubro de Obra Pública, así mismo la cantidad económica que se destinó durante cada uno de los años del 2018 al 2024. Por lo anterior me permito comentar a Usted que en el presente ejercicio presupuestal 2025 a un no se tienen el recurso asignado para este rubro, en la siguiente tabla se integra la información solicitada.

EJERCICIO FISCAL	INVERSIÓN EJERCIDA
2018	\$ 26,679,491.63
2019	\$ 37,315,400.67
2020	\$ 51,925,021.65
2021	\$ 67,396,243.77
2022	\$ 56,231,347.05
2023	\$ 73,532,014.70
2024	\$ 61,125,548.23

Esperando con ello dar respuesta satisfactoria, quedo de Usted como su atento y seguro servidor.

Ocampo, Guanajuato, a 28 de Febrero de 2025



Juan Carlos Olalde Velázquez
Director de Obras Públicas
Municipio de Ocampo, Gto.



Oficio No. RH-164/03/2025
OCAMPO, GTO., A 03 DE MARZO DE 2025
ASUNTO: CONTESTACION

LIC. NANCY MONSERRAT SÁNCHEZ PRADO
TITULAR DE ACCESO A LA INFORMACIÓN
PRESENTE

Por medio del presente, me permito dar contestación a su requerimiento de información con número de folio 110197100002225 del día 24 de febrero de 2025 donde solicitan cantidad económica en el rubro de servicios personales de los años 2018, 2019, 2020, 2021, 2022, 2023, 2024 y 2025, lo cual le describo a continuación:

	1110 Dietas	1130 Sueldo base	1590 Otras prestaciones
2025	\$2,584,123.68	\$31,268,293.68	\$10,061,696.10
2024	\$2,567,657.01	\$28,339,526.31	\$9,142,800.61
2023	\$2,584,123.68	\$28,524,517.71	\$8,204,616.44
2022	\$2,527,123.68	\$27,967,319.00	\$8,918,633.42
2021	\$2,584,123.69	\$25,861,219.40	\$8,370,896.35
2020	\$2,584,123.68	\$24,282,723.91	\$7,716,994.98
2019	\$2,509,925.28	\$21,230,251.03	\$7,321,107.89
2018	\$2,391,349.10	\$21,129,532.91	\$7,482,291.91

Sin más que atender, me despido de usted quedando a sus órdenes para cualquier duda y/o aclaración.

ATENTAMENTE
"UNIDOS SOMOS MÁS FUERTES"



DEPARTAMENTO
RECURSOS
HUMANOS
OCAMPO, GTO

C.P KARLA PATRICIA AZPEITIA GONZÁLEZ
DIRECTORA DE RECURSOS HUMANOS

C.c.p Archivo

Palacio Municipal s/n, Zona Centro, C.P. 37630 | Tel. (428) 68 30065

www.ocampo-gto.gob.mx | Ocampo Guanajuato

Lo anterior para dar respuesta al requerimiento solicitado por usted.

Se le informa que puede impugnar la presente respuesta ante el **INSTITUTO DE TRANSPARENCIA PARA EL ESTADO DE GUANAJUATO** y/o la **UNIDAD DE TRANSPARENCIA**, mediante el recurso de revisión previsto en el artículo 142 de la **LEY DE TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA INFORMACION PUBLICA PARA EL ESTADO DE GUANAJUATO**, dentro de los siguientes 15 días hábiles a la notificación de la presente respuesta.

Atentamente.

“Unidos Somos más Fuertes”



Lic. Nancy Monserrat Sánchez Prado
Titular de la Unidad de Transparencia.